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Od redakcji

Listopad to jedenasty miesiąc w kalendarzu gregoriańskim, którego nazwa pocho-
dzi od opadających liści. Dni są coraz krótsze, pogoda mało optymistyczna. Chyba 
słusznie miesiąc ten uznawany jest za jeden z najsmutniejszych w roku, zważyw-
szy na jego pierwszy i drugi dzień. W listopadzie wspominamy zmarłych członków 
rodziny, przyjaciół, najbliższe nam osoby. Odwiedzając groby zmarłych, dajemy 
nie tylko wyraz naszej pamięci o ludziach, którzy odeszli. Jest to również okazja 
do głębszej refleksji i zadumy, do poznawania historii, przypomnienia ludzi zasłu-
żonych dla naszego kraju.

W aktualnym numerze zapraszamy Czytelników na spacer po warszawskich 
Powązkach, cmentarzu niewątpliwie ważnym dla historii Polski. Sylwetki osób tam 
pochowanych przybliży nam Pani Iwona Karpiuk-Suchecka. Zapraszamy do lek-
tury tego niezwykle ciekawego opracowania.

Tymczasem w Sejmie trwają prace nad nowelizacją ustawy o komornikach 
sądowych i egzekucji. Zamieszczamy kolejne sprawozdanie Komisji Sprawiedli-
wości i Praw Człowieka. Dzięki zaprezentowanym przez przedstawicieli Krajowej 
Rady Komorniczej argumentom dotyczącym poprawności opracowanego przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości projektu, Komisja zdecydowała się na wystąpienie 
do Biura Analiz Sejmowych o opinię co do zgodności projektowanych przepisów 
z Konstytucją RP. W odniesieniu do propozycji tzw. „miarkowania opłat” opinia 
jest jednoznaczna – przepisy budzą wątpliwości co do zgodności z ustawą zasad-
niczą. Czy pomimo takiej opinii posłowie zdecydują się uchwalić zmiany w art. 49 
ustawy? Prace trwają nadal i czas pokaże, czy tym razem ustawodawca wsłucha się 
w głosy środowisk zawodowych i opinie ekspertów.
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Niezależnie od tego pojawił się kolejny, trzeci już projekt nowelizacji ustawy. 
Tym razem swoje propozycje przedstawiło Rządowe Centrum Legislacji. Zapro-
jektowane przez ten organ przepisy stanowią odpowiedź legislacyjną na orzecze-
nie Trybunału Konstytucyjnego z dnia 14 maja 2009 r. Obecnie więc organy usta-
wodawcze pracują nad trzema projektami: rządowym, senackim i Rządowego Cen-
trum Legislacyjnego.

Ciągle powraca problem statusu komornika sądowego. Docierają sygnały o róż-
norodnym podejściu do problemu, czy komornik sądowy jest przedsiębiorcą, czy 
podlega wpisowi do ewidencji działalności gospodarczej. Warto więc zapoznać się 
z opracowaniem poruszającym i wyjaśniającym te zagadnienia.

Przedstawiamy również sprawozdania z seminarium zatytułowanego „Biznes 
i prawa człowieka. Dostęp do sprawiedliwości” oraz z debaty z udziałem obecnego 
i poprzednich Ministrów Sprawiedliwości.

W Izbie Gdańskiej odbyło się w dniach 12–13 listopada 2009 r. szkolenie dla 
komorników sądowych oraz dla sędziów orzekających w sprawach egzekucyjnych. 
Tematem szkolenia były zagadnienia związane z postępowaniem egzekucyjnym 
oraz z wchodzącym w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. elektronicznym postępowa-
niem upominawczym, a zwłaszcza rolą komornika w tym postępowaniu. W kolej-
nych izbach już zapowiedziano podobne szkolenia. Będzie relacjonować je na 
łamach naszego czasopisma.

Zachęcam do lektury „Nowej Currendy”!

G. J .


